





رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران:

### ارزش تجارت خارجی کشور ۱۰ درصد افزایش یافت

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران میزان مبادلات تجاری کشور در هفت ماه سال جاری را ۸۱ میلیون و ۳۰ هزار تن به ارزش ۶۰ میلیارد و ۱۳۳ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: میزان تجارت خارجی به لحاظ ارزشی نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۰ درصد افزایش واز نظروزی ۱۷٫۶ درصد کاهش داشته است.

علیرضا مقدسی که از گمرک خرمشهر بازدید کرد، در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در هفت ماهه امسال میزان صادرات غیرنفتی کشور ۶۱ میلیون و ۲۸۳ هزار تن کالا به ارزش ۲۸ میلیارد و ۴۰۶ میلیون است که به لحاظ ارزش ۵۵٫۶درصدافزایش واز حیث وزن ۱۸٫۲درصد کاهش نشان می دهد.

وی افزود:در این مدت ۱۹ میلیون و ۷۴۷هزار تن کالا به ارزش ۳۱ میلیارد و ۷۲۷ میلیون دلار وارد کشور شد که از نظروزی و ارزشی به ترتیب ۱۵٫۷درصد کاهش و ۱۴٫۴درصدافزایش داشته است.

مقدسی گفت: پروپان مایع شده، متانول، بوتان مایع شده، پلی اتیلن گرید فیلیم، فیر نفت، گاز طبیعی مایع شده، اوره، سسایر اوره، شمش از آهن و فولاد غیر ممزوج و سسایر روغن های سبک و فرآورده هایجز بنزین ۱۰ قلم اول کالاهای صادراتی کشور را تشکیل دادند که ۹/۳۷ درصد از نظروزی و ۹/۴۱درصد از ارزش کل صادرات کشوردر این مدت رابه خوداختصاص دادند.

وی پنج کشور عمده مقصد صادرات کالاهای ایرانی را کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و هند اعلام کرد.

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران بیان داشت: در این مدت ذرت دامی، برنج، گندم، دانه سویا، گوشتی تلفن همراه، روغن دانه آفتاب گردان و گلرنگ، تراکتورهای جاده ای، سسایر تلفن های هوشمند و شکر تصفیه نشده عمده کالاهای وارداتی به کشور را تشکیل می دهند که از کشور مبدا شامل امارات متحده عربی، چین، ترکیه، هند و آلمان وارد کشور شدند.

گمرک خرمشهر به دلیل موقعیت استراتژیک و نزدیکی به بازار پرمصرف و وجود دانشگاه عراق و کویت یکی از مهمترین گمرکات کشور در زمینه صادرات است.

➤ معاون وزیر صمت اعلام کرد

### ۱۰۰ کیلوگرم طلا در بورس عرضه شد

معاون وزیر صمت با بیان اینکه طی یکی دو ماه اخیر ۱۰۰ کیلوگرم طلا در بورس عرضه شد، گفت: برای فروش اینترنتی طلا، فروشندگان باید رکن ضامن از بانک اخذ کنند.

علیرضا شاه میرزایی در مورد فروش اینترنتی طلا، اظهار کرد: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوبه‌ای دارد که بر مبنای آن فروش طلا هم باید به اصطلاح تبصره چهاری شود یعنی ثبت شود. اجرای این مصوبه زمانبر و ظرفی است که باید با دقت انجام شود.معاون تجارت و خدمات وزیر صمت افزود: بحتی که ما داشته‌ایم این بود که گفتیم مانعی بر سر راه سامانه‌هایی که به صورت اینترنتی قصد فعالیت در زمینه خرید و فروش طلا دار ند، ایجاد نمی‌کنیم و اصلا قرار هم بر ورود دولت نیست بلکه از اتحادیه‌های طلا به عنوان بخش خصوصی در خواست کردیم خودشان ورود کرده و سامانه‌هایی را ایجاد کنند.



**فروشدگان اینترنتی طلا باید رکن ضامن داشته باشند**
وی ادامه داد: اما برای جلوگیری از پرز پرخی از مشکلات از جمله خالی فروشی، ما اعلام کردیم که حتما باید یک بیمه یا یک بانک به عنوان رکن ضامن وجود داشته باشد؛ اگر فروشندگان اینترنتی رکن ضامن داشته باشند می‌توانند در بستر اینترنت فعالیت کنند.

شاه میرزایی تصریح کر د: البته در بورس کالا هم عرضه طلا داشتیم و یکی دو ماه گذشته در حدود ۱۰۰ کیلوگرم طلا در بستر بورس عرضه شد و با توجه به اینکه رکن ضامن داشت مردم خریداری کردند.

معاون تجارت و خدمات وزیر صمت با بیان اینکه به جای فروش طلا در شبکه‌های اجتماعی غیرموجودار، در بستر سایت‌های اینترنتی مجوز دار این خرید و فروش انجام شود، گفت: شرکت‌های دیگری هم در حال فعال شدن برای فروش اینترنتی طلا هستند؛ نکته این است که ما اعلام کردیم فروش اینترنتی طلا مشکلی ندارد منتهی باید رکن ضامن را فراهم کنند و البته بخش خصوصی نیز سامانه‌های مربوطه را ایجاد کند.

➤ بهبود نسبی شاخص کسب و کار در تابستان

### کدام استان‌ها بهترین شرایط را برای کار دارند؟

اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود، نتایج پایش ملی محیط کسب و کار در فصل تابستان ۱۴۰۱ را منتشر کرده که نشان از بهبود نسبی این شاخص نسبت به فصل قبل از آن دارد.

بر اساس نتایجی که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران از پایش ملی محیط کسب‌وکار ایران در تابستان ۱۴۰۱ منتشر کرده است، رقم شاخص ملی در این فصل ۵۸۸ (نمره بدترین ارزیابی -۱۰ است) محاسبه شده که از وضعیت این شاخص نسبت به ارزیابی فصل گذشته (بهار ۱۴۰۱ با میانگین ۶۰۷) مساعدتر است. در حقیقت، با بهبود نسبی شاخص ملی محیط کسب‌وکار در فصل تابستان، این شاخص به محدوده پایانی سال گذشته (زمستان ۱۴۰۱ با میانگین ۵۸۳) برگشته است. طبق این گزارش، در تابستان ۱۴۰۱ نیز محیط کسب‌وکار در محاصره مؤلفه‌های تکراری بوده و فعالان اقتصادی مشارکت‌کننده در این پایش، به ترتیب سه مؤلفه «غیر قابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات»، «بی‌ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب‌وکار» و «دشواری تأمین مالی از بانک‌ها را نامناسب‌ترین مؤلفه‌های محیط کسب‌وکار کشور» را نسبت به سایر مؤلفه‌ها ارزیابی کرده‌اند.

بر اساس یافته‌های این طرح در تابستان ۱۴۰۱، استان‌های کرمان، اردبیل و یوشنهر به ترتیب دارای نامساعدترین وضعیت محیط کسب‌وکار و استان‌های مرکزی، قزوین و فارس به ترتیب دارای مساعدترین وضعیت محیط کسب‌وکار نسبت به سایر استان‌ها ارزیابی شده‌اند.

بر اساس یافته‌های طرح، میانگین ظرفیت فعالیت (واقعی) بنگاه‌های اقتصادی شرکت‌کننده در فصل تابستان ۱۴۰۱ معادل ۴۱.۱۵ درصد بوده که نسبت به همین میزان در بهار ۱۴۰۱ (۳۹.۵۱ درصد) با افزایش ۱.۶۴ واحدی مواجه شده است.فعالان اقتصادی به‌طور متوسط، میزان تأثیر کرونا بر کسب‌وکار را ۴.۷۹۱ ارزیابی کرده‌اند. لازم به ذکر است که شاخص کل کشور، شاخص استانی و سایر شاخص‌ها نیز در این فصل با در نظر گرفتن این عامل محاسبه و گزارش شده‌اند.

## صفحه ۲

پنجشنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۱ • شماره ۱۹۸۹

# خبر

www.kharidaaronline.ir

همزمان با تغییرات قیمت ارز

# بازار مسکن در برزخ قرار گرفت!



خبردار اثر روانی تغییرات قیمت ارز، این روزها به شکل امتناع فروشندگان مسکن از فروش بروز یافته است. واسطه‌های ملکی در تهران می‌گویند اگر چه بازار ملک در رکود به سر می‌برد، طرف عرضه نسبت به فروش احتیاط می‌کند. این عقب‌نشینی پس از نوسان اندک قیمت ارز ایجاد شده است.

مشاوران املاک از رکود در رکود بازار مسکن خبر می‌دهند. بدین صورت که روند معاملات اندکی که از قبل صورت می‌گرفت هم دچار اختلال شده که می‌توان از آن به عنوان عارضه‌ای جدید یاد کرد.

بازار مسکن از تیرماه به بعد در سردرگمی قرار داشت و رشد قیمت آن تقریبا متوقف شده است. اما از ابتدای آبان ماه، هر دو طرف عرضه و تقاضا دچار نوعی انفعال شده‌اند. برخی فروشندگان قیمت‌های پیشنهادی را تا حدود ۵ درصد افزایش داده‌اند. این در حالی است که خریداری در بازار وجود ندارد. در واقع قیمت‌ها در بعضی مناطق به شکل اسمی افزایش یافته است.

یکی از مشاوران املاک شمال تهران درباره وضعیت کنونی بازار مسکن به ایسنا گفت: فعلا جو روانی وارد بازار ملک شده و کمتر کسی خرید و فروش می‌کند. وقتی دلار مقداری تکان می‌خورد بخر و بفروش‌ها دست نگه می‌دارند تا ببینند اوضاع چگونه می‌شود. البته در همین بازار کساد هم تعداد فروشندگان بسیار بیش از خریداران است اما به هر حال برخی افراد که محافظه‌کار هستند نسبت به فروش امتناع می‌کنند.

بعضی دیگر هم مقداری قیمت‌ها را بالا برده‌اند. دلالت‌ها این تلقی را دارند که ممکن است تغییرات بازارهای ارز و بورس، اثراتی در بازار ملک به وجود بیاورد. واسطه‌های ملکی دیگری در جنوب شرق تهران نیز بیان کرد: نمی‌توانیم بگوییم فروش‌شده وجود ندارد. فروش‌شده هست اما نرخ‌ها را پایین نمی‌آورند تا معامله‌ای صورت گیرد. بازار مسکن یک بازار امن است که سرمایه‌دار در برابر تورم حفظ می‌کند.

به سمت ملک نیامده اما اثر روانی‌اش را

روی ملک می‌گذارد. ممکن است در فاز دوم سرمایه‌ها به این سمت بیاید اما هنوز پولم حفظ شود. بنابراین فعلا دست نگه می‌دارد. خریدار هم که نتوان خرید ندارد.

البته معاملات به نسبت ماه گذشته اندکی افزایش یافته اما آن چنان محسوس نیست. شاید حدود ۱۰ درصد تعداد معاملات بالا رفته است.

وی با اشاره به افزایش قیمت برخی مصالح ساختمانی اظهار کرد: آهن و میلگرد در روزهای اخیر گران‌تر شده چون آهن با دلار بالا و پاریین می‌شود. یونولیت هم ظاهرا دچار رشد قیمت شده است. سازندگان این افزایش‌ها را بر روی قیمت واحدهای کلیدنخورده محاسبه می‌کنند. تازه اگر واحدهای نیمه کاره وارد بازار شود قطعا

اشارکان از مشاوران املاک غرب تهران نیز گفت: به خاطر موضوع دلار، فروش‌شده‌ی مسکن کم شده و فعلا اکثر پول‌ها به سمت بازارهای موازی رفته است. سرمایه‌ها موازی منتقل شود.

زینعلی درباره اثر نوسانات احتمالی عباس زینعلی – کارشناس بازار مسکن در تحلیل شرایط فعلی این بازار به ایسنا گفت: در یک بازار واقعی، عرضه و تقاضا متناسب با یکدیگر هستند. اما اگر سیاست‌های کنترل‌ی دقیق و منظمی برای کنترل عرضه و تقاضا وجود نداشته فنر بازارها را می‌شودوی افزود: در حال حاضر این تلقی ایجاد شده که تغییراتی در قیمت ارز ایجاد خواهد شد. بنابراین ممکن است تا شش ماه آینده برخی سرمایه‌ها از بخش‌های مولد یس‌سپرده‌های بانکی به بازارهای موازی منتقل شود.

زینعلی درباره اثر نوسانات احتمالی

### وزیر

## وزیر اقتصاد: مجلس لایحه اموال تملیکی را اعلام وصول کند

وی ادامه داد: به جای اینکه حرف از اختلاف بین قوا گفته شود، باید کمک شود تا لایحه دوفوریتی که در آذر ماه سال ۱۴۰۰ در خصوص اموال تملیکی از دولت داشته‌ایم. وزیر اقتصاد افزود: یعنی از مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان که مجموعه بودجه‌ای است که به تسهیلات اشتغالزایی اختصاص یافته، به دلیل اهرم‌کردن با منابع بانکی، ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده و در مرحله نهایی قرار دارد که این در تاریخ عملکرد تسهیلات اشتغالزایی بی‌سابقه است.

که تا سال ۹۹ عملکرد تسهیلات تبصره ۱۸ قریب ۱۰ درصد بوده ما در یک سال گذشته ۱۰۲ درصد عملکرد تسهیلات تبصره ۱۸ داشته‌ایم. وزیر اقتصاد افزود: یعنی از مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان که مجموعه بودجه‌ای است که به تسهیلات اشتغالزایی اختصاص یافته، به دلیل اهرم‌کردن با منابع بانکی، ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده و در مرحله نهایی قرار دارد که این در تاریخ عملکرد تسهیلات اشتغالزایی بی‌سابقه است.



کارهای عقب‌مانده کمک‌کنند تا بر زبان آوردن عباراتی که تفرقه و دوگانگی بین قوا را القاء می‌کند.

وی در عین حال ادامه داد: دغدغه رییس مجلس در زمینه تسهیلات اشتغالزایی را درک می‌کنم، اما بیش از یک سال است آقایانی که اهل خستگی و رودربایستی

بودند، رفته‌اند. منن از موضع‌گیری آقای رئیس مجلس هم تعجب کردم چون دیوان محاسبات مجلس شورای اسلامی رسماً اعلام کرده در حالی

### سخنگوی دولت خبر داد

# واگذاری طرح‌های نیمه تمام به طلبکاران دولت

قیمت خوراک پتروشیمی‌ها و گاز حتی همین خیرش در حوزه بورس اثر گذاشت با اینکه محقق نشدند و دولت آن را هنوز اجرایی نکرده است اما خیرش هم که رفت اثرش را در زیان‌آوری و تأثیر منفی در بورس دیدیم.

وی افزود: در مورد افزایش قیمت گاز مصرف خانوار هم دولت بحث و جود دارد که آیا امکان اجرایی شدن دارد و مردم می‌پذیرند؟ مسا می‌خواهیم با افزایش قیمت گاز اشتغال جدیدی ایجاد کنیم، اما به نظر می‌رسد همین اشتغال موجود را ممکن است خیلی وقت‌ها با زیر سوال بردن درآمدهای جدی شرکت‌های فعال در بورس، تحت تأثیر قرار دهیم.

سخنگوی دولت گفت: انتظار می‌رود در بحث‌های کارشناسی دولت و مجلس هماهنگی‌های بیشتری داشته باشند. وزرا به پیشنهاد دولت و با موافقت مجلس تعیین می‌شوند و جایگاه وزیر هم شأن خود را از دولت می‌گیرد و هم مجلس، بنابراین احترام به جایگاه وزیر، استقلالش و رعایت شأن وزیر در حقیقت رعایت شأن خود مجلس شورای اسلامی و احترام به رأی نمایندگان است.

محقق‌شدنی نیست یا محقق نخواهد شد. بهادری جهرمی افزود: در حوزه اشتغال و تبصره ۱۴ بودجه کاملا مشخص است که منابع سال گذشته چه میزان محقق شده اما حدوداً دو برابر آن پیش‌بینی شده که محقق شود، در حالی که از ابتدا مشخص است که این منابع قابل تحقق نیست و بعد که امکان تخصیص پیدا نمی‌کند می‌برسیم چرا تخصیص پیدا نکرد.

بنابراین خواسته ما این است که کارشناسی‌شده‌تر و واقعی منابع را پیش‌بینی کنیم. در همان زمان تصویب هم عزیزان تأکید داشتند که موضوعات مرتبط با رشد را در اولویت دوم قرار دهیم که نتیجه‌اش همین مسئله می‌شود.

وی ادامه داد: همچنین یک نگاهی بوده که در قانون بودجه هم منعکس شده که حامل‌های انرژی به ویژه در حوزه گاز، چه خوراک پتروشیمی و چه مصرف خانوارها افزایش قیمت پیدا کند تا از محل آن بتوانیم منابع اشتغال را تأمین کنیم که در این حوزه دولت اختلاف دیدگاه کارشناسی دارد.

بهادری جهرمی یادآور شد: این افزایش

شود، ولی چون سیاست‌های کلی اخیرا داده شده نمی‌شد برنامه را زودتر داد. این هفته بودجه را تحویل دولت کردیم. تقریبا کار بودجه در سازمان برنامه بودجه تمام شده است. امروز ویرایش و به دولت تحویل داده

توسعه هفتم و بودجه سال بعد را آغاز کرده‌ایم. طبق زمانبندی تا ۱۵ آبان باید بودجه شرکت‌ها را تهیه می‌کردیم. تقریبا کار بودجه در سازمان برنامه بودجه تمام شده است. امروز ویرایش و به دولت تحویل داده

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: کار تهیه بودجه ۱۴۰۲ در سازمان برنامه و بودجه تمام شده و آن را این هفته تحویل دولت می‌دهیم. میرکاملی درباره مراحل تدوین بودجه ۱۴۰۲، اظهار کرد: تهیه برنامه

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران



## حذف ۵۷ نقطه پرتصادف در جاده‌های لرستان



در زین چغاو حذف پیچ هنام و ریزش برداری منطقه جوانمرد در الشتر اقدام شد. نعمتی ادامه داد: همچنین پروژه های پیچ تجره خرم آباد ۹۰ درصد، تقاطع کشتارگاه بروجرد ۴۰ درصد، پیچ های نرسیده به سپیددشت (زنگلوار) ۵۰ درصد و سراب حمام پلدختر با ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی از جمله پروژه های در حال اجرایی باشند.

گیجالی، دره چپی، آبسرده، چنارستان و دره گرم شهرستان بروجرد با تعریض شانه راز دیگر اقدامات در راستای اصلاح نقاط پرتصادف استان عنوان کرد.

وی گفت: همچنین در این مدت نسبت به

احداث حفاظ سهراهی ایمنی و حفاظ جان پناه بتنی در سه راهی نهاوند بروجرد و پل های دوآب و سیاهپوش الشتر، نصب تابلو دوربر گردان

آسفالت سهراهی نهاوند در محور بروجرد - ملایر، حذف پیچ شرشره با تعریض محور کوهدشت - پل کشکان و تعریض محور و روکش آسفالت جاده روستایی کت کن گراب کوهدشت با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد در دستور کار قرار دارد.

رییس اداره نگهداری ابنیه فنی راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان ادامه داد: احداث رهم خروج اضطراری گردنه طول کش در محور کوهدشت - پلدختر، اصلاح تقاطع مرزبان در محور چهار خطه ازنا - شازند، آشکار سازی و ایمن سازی تقاطع های زرزان و ششکاربانی در محور ازنا - دورود، تقاطع کلکله محور دورود - ازنا، روستاهای داریاب، سیاهکله و آبکت در سه راهی دورود و اصلاح ۶ پیچ خطرناک در محور روستایی دورود - عمارت اجرایی شد.

نعمتی بیان کرد: احداث واریانت تقاطع تنگ بره در محور بابازید - سیمهر رومشکان،

**خرم آباد - طولابی** > رییس اداره نگهداری ابنیه فنی راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان گفت: ۵۷ نقطه پرتصادف در محورهای اصلی، فرعی و روستایی استان امسال باهدف ایمنی تردد جاده ای اصلاح و حذف شد.

مسلمان نعمتی اظهار کرد: با توجه به اهمیت حذف نقاط پرتصادف در ایمنی تردد وسایل نقلیه و حفظ جان کاربران جاده‌ای، شناسایی و اقدامات زودبازده برای اصلاح و حذف ۵۷ نقطه دارای اولویت در دستور کار قرار گرفت.

وی اظهار داشت: هم‌اکنون پروژه احداث زیرگذر رازان در محور خرم‌آباد - بروجرد پیشرفت فیزیکی ۱۰۰ درصد و زیرگذر یادگان مهندسی بروجرد نیز ۷۰ درصد پیشرفت دارد.

وی افزود: اصلاح پیچ قبل از پل کشکان با احداث پل جدید، حذف پیچ گیلوران در محور خرم‌آباد - کوهدشت با تعریض محور، تعریض، جداسازی و روکش

### اردبیل

طی ۲۱۶ روز گذشته محقق شد؛

## رشد ۳ درصدی مصرف گاز طبیعی در اردبیل نسبت به سال قبل



مترمکعب گاز طبیعی فشرده در بازه زمانی یاد شده به خودروهایی گازسوز در سراسر استان عرضه شده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اردبیل از تأمین و ارسال بیش از ۱۲۳ میلیون لیتر سوخت در هفت ماهه نخست سال جاری به

**اردبیل - افسون جبارزاده** > مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اردبیل گفت: مصرف گاز طبیعی فشرده در استان اردبیل طی ۲۱۶ روز گذشته سال جاری، بیش از ۱۴۳ میلیون مترمکعب بوده که در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۳.۱ درصد رشد داشته است.

سید حجت مدنی ۱۷ آبان با اعلام این خبر افزود: ۲۳.۵ درصد سوخت خودروها در استان اردبیل به گاز طبیعی فشرده اختصاص دارد.

مدنی با اشاره به پتانسیل تولید گاز طبیعی فشرده در کشور تصریح کرد: تلاش شده سهم گاز طبیعی در سید سوخت کشور افزایش یابد و از سوی دیگر با توجه به اینکه شبکه گاز در سراسر استان گسترده شده است، امکان استفاده از این سوخت به‌عنوان سوخت خودروها وجود دارد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اردبیل افزود: طی سال‌های اخیر استفاده از سوخت‌های جایگزین به‌ویژه سسی‌ان جی در بخش حمل‌ونقل مورد توجه دولت قرار گرفته است.

این مسئول ادامه داد: با دارا بودن ۱۰۷ باب جایگاه عرضه سسی‌ان جی، به‌طور میانگین روزانه بالغ بر ۶۶۲ هزار

### البرز

## تقدیر رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان البرز از سرپرست معاونت اداری مالی شهرداری چهارباغ



**البرز - مظفری** > عبدالرضا کریم پور ملک‌شاه رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان البرز از مهندس علی اصغر مهدی پور سرپرست معاونت اداری مالی شهرداری چهارباغ تقدیر کرد.

عبدالرضا کریم پور ملک‌شاه رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان البرز از مهندس علی اصغر مهدی پور سرپرست معاونت اداری مالی شهرداری چهارباغ در اجرای فرایندهای تخصصی ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۱ شهرداری‌های استان البرز تقدیر کرد.

### اصفهان

## رضایت فعالان اقتصادی از عملکرد کانون مشاورین اتاق بازرگانی اصفهان



فعالان اقتصادی اصفهان از واحدهای اجرایی اتاق بازرگانی مربوط به کانون مشاورین است تصریح کرد: رضایت قریب به اتفاق از عملکرد مشاوران اتاق بازرگانی اصفهان نشان دهنده انتقال تجارب خالصانه برای ایجاد یک جریان مولد اقتصادی است.

همچنین محمدرضا رحالی رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان ارایه نقطه نظرات و پیشنهادات مشاوران در راستای بهبود مقررات موجود به منظور ارایه به قوای سه‌گانه و کمک به تسهیل کسب و کار فعالان

اقتصادی از طریق تهیه پیشنهادهای مدون و پیگیری آنها در بسترهای حاکمیتی موجود را بسیار حایز اهمیت دانست.

عضو هیئت‌نماینده‌گان اتاق بازرگانی اصفهان در ادامه از ایجاد نمایشگاه دائمی فعالیت‌های اتاق بازرگانی اصفهان به منظور آگاهی فعالان اقتصادی از این اقدامات در آینده نزدیک خبر داد و افزود: مشاوران می‌توانند در تهیه محتوای این نمایشگاه دائمی نیز کمک کنند.

### شهر

مدیرعامل آب منطقه‌ای لرستان:

**۸۶ میلیارد مترمکعب از منابع آبی کشور**

**در بخش کشاورزی مصرف می‌شود**



**خرم آباد - طولابی** > موثرترین راه بحران کم‌آبی، مدیریت مصرف و صرفه‌جویی توسط همه مردم می‌باشد.

داریوش حسن‌نژاد در گفتگو با خبرنگاران با بیان این مطلب که این روزها مسئله کمبود آب در سراسر جهان به بحرانی عمومی تبدیل شده است، افزود: کم‌آبی گریبان‌نیمی از جمعیت جهان را گرفته است، سرانه منابع جهانی آب بارش جمعیت و گسترش منابع در حال کاهش است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای لرستان ادامه داد: کمبود آب و بحث تنش آبی در هر استان و شهری مطرح می‌شود و خطر کم‌آبی و خشکسالی کشورمان را تهدید می‌کند. موثرترین راه، مدیریت مصرف و صرفه‌جویی آب توسط همه مردم می‌باشد.

وی با اشاره به این‌که صرفه‌جویی در مصرف آب فقط معضل ایران نیست، خاطر نشان کرد: اقدام برای صرفه‌جویی در مصرف آب نه تنها باعث کاهش هزینه می‌شود بلکه برای کشور و نسل آینده نیز مفید خواهد بود. شاید اگر بدانیم که نبود آب چه آسیب‌های جدی به محیط زیست و البته زندگی ما وارد می‌کند بیشتر دلمان به حال آب می‌سوزد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان با بیان اینکه یکی از آثار کمبود آب از بین رفتن زمین‌های حاصلخیز و مرطوب است، در رابطه با مصرف آب در بخش‌های مختلف یادآور شد: از ۹۳ میلیارد مترمکعب آب مصرفی کشور، ۸۶ میلیارد مترمکعب آن در بخش کشاورزی و ۷ میلیارد مترمکعب در بخش صنعت و شرب مصرف می‌شود. این میزان مصرف آب در بخش کشاورزی نیازمند انجام اقدامات لازم برای جلوگیری از هدر رفت و صرفه‌جویی آب در بخش کشاورزی است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای لرستان افزود: در کشور ما هدر رفت آب بین ۲۸ تا ۴۰ درصد است که بیشتر از میانگین جهانی بوده و این درحالی است که این مقدار در دنیا بین ۹ تا ۱۲ درصد گزارش شده است.

حسن‌نژاد گفت: برای صرفه‌جویی در بخش کشاورزی استفاده از روش‌های آبیاری نوین، آبیاری زیرسطحی، آبیاری قطره‌ای، کشت گلخانه‌ای، جلوگیری از هدررفت آب، حذف روش‌های آبیاری غرقابی، افزایش بهره‌وری و حذف شجاعانه محصولات کشاورزی پرآب بر می‌تواند ما را در ذخیره آب و حل بحران یاری نماید.

## نشست مدیریت شهری چهارباغ و مسوولین تعویض پلاک شهرستان



**البرز - مظفری** > در نشست مدیریت شهری چهارباغ و مسوولین تعویض پلاک شهرستان هم‌افزایی و ارتقای سطح همکاری‌های دو جانبه مورد تأکید قرار گرفت. نشست شهردار، رییس و اعضای شورای اسلامی شهر با رییس مرکز تعویض پلاک شهرستان در راستای رفع موانع و توسعه همکاری‌های مشترک، برگزار شد.

در این نشست مهندس موسوی شهردار چهارباغ، رییس و اعضای شورای اسلامی شهر و سرهنگ مسکنی رییس مرکز تعویض پلاک، راه‌های همکاری‌های دو جانبه را بررسی و بر ضرورت هم‌افزایی و توسعه همکاری‌های مشترک تأکید کردند.

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری مازندران خبر داد؛

**برقراری پرواز ساری - استانبول در آینده نزدیک**



**ساری - امیری فر** > مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از رازیابی هاب‌های برقراری پرواز ساری - استانبول خبر داد و افزود: گردشگری سلامت، ساخت کشتی‌های تفریحی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی از دیگر برنامه‌های گردشگری استان است.

صادق برزگر در مراسم روز و هفته جهانی گردشگری، ضمن اشاره به اینکه رویکرد میراث فرهنگی استان با توجه به شعار جهانی گردشگری و ترسیم شعار سال اظهار کرد: رویکرد گردشگری سنتی صرف پاس‌خو نیست و برای رسیدن به توسعه باید به سمت تفکر و رویکرد‌های نوین برویم.

برزگر یکی از سیاست‌های اصلی را تعامل و ایجاد پیوند و شکل‌گیری خردجمعی برای تحقق اهداف دانست و افزود: تا زمانی که خردجمعی شکل‌نگیرد و ادارات دغدغه گردشگری نداشته باشند، نمی‌توانیم انتظار توسعه مطلوب در استان داشته باشیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران با بیان ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوان گردشگری و میراث فرهنگی در مازندران گفت: همه زیرشاخه‌های گردشگری شامل گردشگری مزرعه، اکوتوریسم، سلامت و غیره در استان وجود دارد.

وی با تأکید بر اینکه در استان به گردشگری مذهبی و آئینی پرداخته نشده ادامه داد: در استان ۱۳۶۰ بقعه و امامزاده داریم که ظرفیت خوبی برای توسعه گردشگری مذهبی به‌شمار می‌رود و یکی از سیاست‌های اصلی ما داشتن نگاه‌آمایشی است.

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران از رازیابی برقراری پرواز ساری - استانبول خبر داد و افزود: گردشگری سلامت، ساخت کشتی‌های تفریحی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی از دیگر برنامه‌های گردشگری بوده و خواهرخواندگی بین شهر اصفهان و استان ساری از دیگر برنامه‌های این‌اداره کل است.

برزگر با بیان اینکه طرح جامع گردشگری استان کلید خورده است، گفت: در فاز نخست، این طرح در منطقه دوهزار تنکابن و هزار جریب نکا برای این منظور برنامه‌ریزی و اجرا شده است.

گفتنی است در پایان این مراسم از فعالان حوزه گردشگری و صنایع دستی تقدیر به عمل آمد.



